Тако је настала моја лирска проза „Жуква“ са мотивима из приморја.

Љепоту нашег приморја сад нападамо и ружимо и кужимо ми сами, нажалост.

Наглом и безобзирном изградњом покривају се неоткривени трагови прастих људских станишта.

Шта то ми чинимо, мислећи само на данас?

Петар II говори о Црној Гори у своме писму од 1/13. новембра 1847. Вуку Стефановићу Караџићу: „... али ми кад и кад крвава и тврда борба досади, те проклињем час у који је скочила ова искра у наше горе из гомилах пепела величине Душанове, рашта и она није умрла ће се огњиште српско угасило, но се припела на гору те бјеска и довикује на себе громове, злобе и зависти како златна игла потресне облачне...“ (П.